



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny  
w Końskich

26-200 Końskie ul. Sportowa 7  
tel. faks – 41 372-33-62 , tel. 41 372-30-22, 41 372-30-23  
email: sekretariat.psse.konskie@sanepid.gov.pl  
NIP 658-12-20-946

**Komunikat nr 1/2023 z dnia 21.09.2023 r.**  
**w sprawie pogorszenia się jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi**  
**BRAK PRZYDATNOŚCI WODY DO SPOŻYCIA**  
**skierowany do konsumentów wody**  
**z wodociągu Przyłogi na terenie Gminy Smyków**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich, po otrzymaniu sprawozdania z badań laboratoryjnych jakości wody przeprowadzonych w Oddziale Laboratoryjnym Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kielcach, informuje o pogorszeniu się jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem mikrobiologicznym, pochodzącej z urzędzenia wodociągowego wodociąg **Przyłogi gm. Smyków na odcinku sieci wodociągowej obejmującym miejscowości: Adamów, Cisownik, Kawęczyn, Matyniów, Miedzierza, Muszczarz, Pokoradz, Przyłogi- Znajoma, Rozgół, Salata, Smyków, Strażnica, Świnków, Wólka Smolana.**

W próbkach wody pobranych do badania w ramach nadzoru sanitarnego, stwierdzono przekroczenie parametrów mikrobiologicznych, tj. **obecność bakterii grupy coli.**

**Woda w ww. miejscowościach nie nadaje się do spożycia przez ludzi.**

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich zobowiązał Gminę Smyków z siedzibą Smyków 91, 26-212 Smyków – zarządcę wodociągu Przyłogi do zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia mieszkańców **miejscowości: Adamów, Cisownik, Kawęczyn, Matyniów, Miedzierza, Muszczarz, Pokoradz, Przyłogi- Znajoma, Rozgół, Salata, Smyków, Strażnica, Świnków, Wólka Smolana** w wodę do spożycia oraz podjęcia działań naprawczych celem doprowadzenia jakości wody do obowiązujących wymagań.

**UWAGA!**

**Konieczne jest przestrzeganie następujących wskazówek:**

Woda z kranu **nie może być** spożywana, ani używana do przygotowania posiłków.

Woda **nie może być** używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych.

Woda **nie nadaje się do kąpieli**, mycia zębów, przemywania otwartych zranień.

**Nie należy spożywać wody nie badanej ze studni przydomowych.**

**Do spożycia należy używać wodę dostarczoną przez Gminę Smyków z siedzibą Smyków 91, 26-212 Smyków z cystern i zbiorników, po jej uprzednim przegotowaniu lub korzystać z wody w opakowaniach jednostkowych.**



**Woda nie nadaje się do spożycia!!!**

Wodę można używać do prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy  
Inspektor Sanitarny  
w Końskich

Anna Wojtasińska